



GAZETA WARSZAWSKA

WęSRZODĘ DNIA 29. LUTEGO ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 29. Lutego. Coraz ieszcze z różnych Woiewództw, Ziem, y Powiatów, pomyslnie dochodzą o odprawionych Seymikach wiadomości: iuż o odbytych nowym przepisaniem spokojnie y porządnie tychże Seymikach; iuż o oświadczeniu ukontentowania Zgromadzonych na Seymiki Obywatelów z Nowey d. 3. Maia Konstytucyi; iuż o Zaprzyśiężeniu oneyże; iuż o zapadłych Laudach na wysłanie Delegatów do *Seymujących Stanów* dla oświadczenia ukontentowania Obywatelów z teyże Konstytucyi.

Z Rzymu d. 27. Stycznia. Już iest

teraz wiadomo, co postanowiono na ostatney tuteyszey Kongregacyi, w przytomności *Oyca S.* w Interesach *Kościola Francuzkiego* odprawioney. Chcąc użyć ieszcze moderacyi *Ociec S.* względem *Przyśięgłych Biskupów Francuzkich*, wyda nowe *Breve*, zachęcając tychże Biskupów do Uroczystey Retraktacyi. To *Breve*, adresowane będzie w szczególności do *Ex-Kardynała de Brienne* y do *Biskupa d'Antun*. Będzie im naznaczony czas czteromiesięczny; który gdy upłynie, a oni się nie upamiętają, Kłątwa na nich *Papieska* rzucona będzie. Na tymże *Konkystorzu* stanęło, iż wierni *Sto-*

licy *Apostolskiej* Biskupi y Kapłani *Francuscy Nieprzyjęgli*, otrzymają od *Stolicy Apostolskiej* wszystkie *Pozwolenia Nadzwyczajne*, czyli *Facultates*, o które u *Papieża* prosili dla potrzeby swych *Diecezyi*. Te *Facultates*, na Rok tylko jeden będą *pozwolone*, z obowiązkiem ogłoszenia *Ludowi*, że otrzymane są *immediate* od samego *Oyca S.*

Z *Londynu* d. 23. *Stycznia*. *Najpoźninsze* nasze z *Ameryki* wiadomości odebrane donoszą, że na początku zeszłego *Miesiąca*, doszedł do *Norfolk* w *Wirginii* Raport całę niepomyślny, iż *Woysko Ziędnoczonych Stanow Amerykańskich*, które przy *Zachodnich Granicach* przeciwko *Indyanom* miało dokazywać, od tychże *Indyanow* do fzczytu zostało porażone. Z *Raportu* pokazało się, że *General St. Clair* z wyborem *Federalnego Woyska* dosyć daleko wtargnął w *Kray* między *Indyanow* bez znacznego *sprzeciwieństwa*, rozmaite ich tak nazwane *Miaśceczka* czyli *Siedliska* zburzył, y nie mało zdobywszy między nimi był zachwycił. *Zdarzały* się *wprawdzie* między obiema *stronami* niekiedy *utarczki*, nigdy jednak *Indyanie* nie pokazali się w tak wielkiej liczbie, ażeby *Armia Stanow Amerykańskich* śluznie trwożyć się miała, y iakowego *niebezpieczeństwa* lękać się mogła. *Lecz* na *ostatku*, całę nie *spodziewanie*, w *mnożości* *niezliczonej* *Woioownicy Indyjańscy* uka-

zali się na *świtaniu* dnia 4. *Listopada*, y ze *wszystkich stron* na *Woysko Stanow* nagle uderzyli. *Woysko Stanow* *zwawy* z początku dało *odpór*, y *wygrana* *krwawey* *tey Potyczki* (która przez *znaczny* *przeciąg czasu* z *nieustraszonym* z obu *stron* *męstwem* była *prowadzona*) *przeważała* się *dopiero* za *stroną Indyanow* *wtedy*, *gdy* *zaniechawizy* *strzelania*, *pod* *straszliwym* *hałasem* z *bagnetami* y *nożami* *rzucili* się *gwałtownie* na *Woyska* *Generała St. Clair*, które *nadzwyczajnym* *strachem* *przerażone*, ze *wszystkich* *stron* *zaczęło* *pierzchać*. *General St. Clair* z *Officerami*, *wszystkich* *sposobów* *użył* dla *wstrzymania* *pierzchającego* *Zołnierza*, *ale* *bezkutecznie*; *tylę* *jednak* *dokazał*, że z *znaczną* *Woyska* *swego* *liczbą* *dopadł* *ieszcze* do *Kentucky*. *Armia Stanow* na *tey* *Potyczce*, która *przez* 4. *godziny* *trwała*, *liczy* 44. *Officerów* *zabitych*, y 27. *ranionych*. *Zołnierzy* *zabitych* *legło* 600. *procz* *zabitych* *innych* *ludzi* *przy* *harmatach* y *bagażach*. *Ośm* *sztuk* *harmat*, y *wszykie* *Bagaze*, y *zdobycze* *wwyż* *wspomnione*, *dostały* się *w ręce* *Indyanow*.

Z *Bruxelli* d. 9. *Lutego*. *Codziennie* *więcey* *Woienney* *Amunicyi* *transportują* *ku* *granicom*; *Dyzlokacya* *także* *Woysk* *iuż* *ma* *być* *ulożona*; *według* *niey*, *w* *tuteyszey* *Stolicy* *zostanie* *tylko* *Garnizon* *od* 4,000. *ludzi*. *Dnia* 3. *biegło* *tey* *dwoch* *Kuryerów* *Pruskich* *do* *Lon-*

dynu. Dnia 4. przez tuteysze Miasto pojechało znowu 10. Officerów *Francuskich* do *Koblentz*.

Z *Frankfurtu* d. 7. *Lutego*. Dway *Xiążęta* Elektorowie zaproponowali na *Zieździe Stanow Wyszżzego Renu*: Czyby nie należało pewne *Koperfztychy*, y pewne *Pisma Teatralne* mieścić w liczbie *Xiąż* zakazanych? Czyby nie trzeba skasować wszystkie te *Drukarnie*, które nie są albo w *Rezydencyonalnym* *Mieście* iakiego *Xiążęcia*, albo w *Mieście* *Imperyalnym*, albo przy iakiej *Akademi*? Czyby nie należało przy terażnieyszych okolicznościach tryplikować kwoty *Woyska* do *Armii* *Imperyalney*? Czy przyzwoliciey byłoby rozciągnąć z *Woyska* *Kordon*? Czyli też *Woyska* zebrać tylko do *gromady*? y kto ma mieć *Kommandę* nad tym *Woyskiem*?

Z *Paryża* d. 3. *Lutego*. Na *Sesji* *Narodowego Zgroma*: dnia 31. *Styc* nia, nowy *Dekret* uchwalono względem *Paszportów*, bez których teraz nikt nie może ani wiażować w *Kraiu*, ani wyiechać za *granicę*. Na przypomnienie *Ministra* *Woiennego* postanowiono także, że teraz przez ciąg dwu tygodni, same tylko *Raporta* *Deputacyi* *Skarbowey*, *Dyplomatycznej*, y *Woyskowej*, mają być czynione.

Na *Sesji* dnia 1. *Lutego* *Pan Koch* imieniem *Dyplomatycznej* *Deputacyi* obszerny uczynił *Raport* o wiadomym *Conclusum* *Rzeszy* w *Ra-*

tyzbonie, y o *Ratyfikacyi* tegoż *Conclusum* przez *Cesarza* zasłaley, y całą rzecz zakończył na tym, ażeby uskutecznienie *Dekretów* *kassujących* *Prawa* *Lenne*, w niczym naruszone nie zostało, bez ubliżenia jednak przez to *Indemnizacyi*, iakaby się *Niemieckim* w *Alsacyi* y *Lotaryngii* *Poslessyonatom* należała. *Kazano* *Raport* ten drukować, y *Zgromadzenie* chce *deliberować* nad tym, czy *sprzecznościom* *Xiążąt* *Niemieckich* nie trzeba naznaczyć *Termin* iaki? bo ta niepewność, w którey ciż *Xiążęta* nas utrzymują, zwać się może *rzetelną* *Woyną*, która *dwoiaką* *szkodę* nam przynosi, ponieważ y *kosztownych* *nader* *Woiennych* *Nakładów* wymaga, y *nadzieję* *ieszcze* *ożywia* w *umysłach* *naszych* *Nieprzyjaciół*.

Na *Sesji* tegoż dnia *wieczornej*, większością *głosów* odrzucono *wnieiony* znowu *Projekt* do *Deklaracyi*, iż *Minister* *Morski* *stracił* *zaufanie* *Narodu*; wżakże na *wczorajszej* *Sesji* zostało uchwalono, że *Królowi* mają być podane *uwagi* *tyczące* się *postępowania* *Ministra* *rzeczonego*. Daley *Minister* *Interessów* *Zagranicznych* złożył imieniem *Króla* *Raport* o *Politycznym* *położeniu* *terażnieyszym* między *Hiszpanią* i *Francyą*. *Francuski* *Chargé* *d'Affaires* w *Madrycie* (rzekł *Minister*) *przyzwoitych* *doznaie* *względów*, y *Arabia* *de* *Florida-Blanca*, nie dawno *ieszcze* z tym się do niego miał *odezwać*, że *Hiszpania* nie por-

wie się do Oręża przeciwko *Francyi*, jeżeli *Francya* sama nie będzie napaściwała *Hiszpanią*.

Posel nasz w *Berlinie* *Pande Segur* zachorował, y krwią chrząka, przeto już trzy razy mu krew pu-
szczono.

Pan de la Fayette nayduie się te-
raz w *Nancy*, gdzie z powszechną
radością przyjęty został.

Nowa Gwardya Krolewska, już
wczora miała zacząć swoją przy
Królu służbę, ale to jeszcze nie na-
stąpiło. Nie płatna Gwardya Na-
rodowa koniecznie nalega na to,
ażeby ona sama trzymała wartę
w Zamku wewnątrz.

Sprawa o kassowanie Dekretu
niegdys przez Parlament przeciwko
Panu *la Motte* (w sławney nader o-
koliczności względem Sztuki Bry-
lantowey) ferowanego, wytoczyła-
się teraz do Sądu, gdzie ten Pro-
ces publicznie agitnie się w obecno-
ści mnogiego Luda. *Pan la Motte*
y stawiający w jego Sprawie, do-
zwalaiają sobie wyrazów y zapędów
naynieprzyzwoityniejszych przeciw-
ko Osobom uszanowania godnym.
Klub Jakobinow y *Pan d'Orleans*
barzo mają popierać ten Interes.
Tenże *Pan d'Orleans* we Wtorek
wieczorem iadąc w Karyolce swo-
iej na Przedmieściu *Montmartre*,
tak nielitościwego z sobą obeyscia-
się doznał od Pospółstwa, iż ucie-
czką salwować się musiał.

Z Madrytu d. 23. Sty: Przez Królew-
ski Dekret ogłoszono zakaz wpro-
wadzenia do Kraiu nowych Pism
y Ksiąg *Francuskich*, z których li-
czby te tylko będą wyjęte, któ-
re przez Censorów Królewskich
na ten koniec nominowanych roz-
trząśnione, za nieszkodliwe uzna-
ne zostaną. Mianowicie zaś w za-
kazie tym wytknięto *Dziennik Fi-
zyczny Paryski*.

Radzie Kastylijskiej doniesiono, że
Król Jmć ustąpił *Algierczykom* *Twier-
dze Oran* y *Maxalquivir*, za co *Hi-
szpanom* na obudwu miejscach po-
zwolono prowadzenie Handlu z
wyłączeniem innych Narodów.

Z Anglii przybiegł Kuryer z Li-
stami tyczącemi się Bonifikacyi szko-
dy względem zatargów w *Nutka-
Sund* dawniey zaszytych. Indemni-
zacya ta, daleko teraz wyżey, ani-
żeli pierwiey, została oceniona.

Z Maroko donoszą, że partya
Brata tamecznego Cesarza wzma-
ga się znacznie, y że podług wszel-
kiego do prawdy podobieństwa,
przemoże partyą samego Cesarza
Panującego.

Z Londynu dnia 7. Lut: Zmniey-
szenie naszego Woyska y naszego
Marynarstwa spodziewane, poczy-
tuia tu za dowód oczywisty, iż
Anglia w żaden zgola sposób nie
wda się w *Francuskie* Interessa.

S U P L E M E N T DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

We SRZODĘ DNIA 29. LUTEGO R. 1792

Z Warszawy dnia 29. Lutego. Dnia 20. tego Miesiąca, wyszedł List Okolny J.K. Mości w Straży, względem Oblikwidacyi Długow Kahalnych Żydowskich, w następujących słowach:

Chęć Stany Sejmujące uwiadomić się o ilości długów, przez Kahaly Żydowskie zaciągnionych, iakowy za powzięcia na to zgoda przez Prawo pod tytułem: — Zalecenie Sądom Ziemiańskim Obóyga Narodów względem Długow Żydowskich — powzięty sposób? takowy My Król w Straży, włzem w obęć, y każdemu z osóbna, iakiegokolwiek bądź stanu y kondycyi Obywatel m Państw Rzeczypospolitey, mianowicie zaś Kredytoroni Kahalnym, przy ofiarowaniu Łalki Nafzey K ólewkicy do wiadomości podajemy: „ Iż na zlikwidowanie Długow Kahalnych, tymże Prawem oznaczony jest Sąd w każdym Województwie y Powiecie od dnia 10. Kwietnia Roku terażniejszego, rozpocząć się mający: Na którym terminie, aby każdy z Wierzycielów, sam osobicie, lub przez umocowanego od siebie, z dokumentami realność długu probuąciami stawiał przed Sądem tegoż Województwa czy Powiatu, w którym leży Kahal, długowi *respektive* opisów uległy; *sub amissione causae* zawarowano. — W każdym zaim Województwie, Ziemi, lub Powiecie, obrani Sędziowie Ziemiańscy; ci, którzy kompletu na pierwszą kadencyą do Sądzenia Spraw Ziemiańskich wyznaczanego składac nie będą, rozpoczną Sądy Likwidacyjne Długow Kahalnych, od dnia y Miesiąca powyżey wzmiankowanych, w Miesiole na Sądy Ziemiańskie przeznaczonym; y takową likwidacyą nieprzerwanie ciągnąć będą aż do zupełnego wszystkich Długow obrachowania Kahalów *respektive* swego Województwa, czy Powiatu, położonych. — Ażehy zaś te Likwidacye Długow Kahalnych, naydaley do dnia 15. Czerwca, Roku bieżącego, ukończone były, Sędziowie Likwidatorowie obrachowywać będą mogli, choć poiedynzo rozdzielni, Długi te, w których sprzeczka, o wielość Summy, lub Procentu, między Stronami nie zaydzie; te zaś tylko, w których się Strony zgadzać nie będą, w komplecie zupełnym, Sądom Ziemiańskiemu przepisanym, zadeydują ostatecznie. — Sędziowie likwidować nayprzede mają długi Kahalne dawniejsze, Dekretami poprzedniczo zapadłemi objęte, one w mocy nie naruszoney zostawiają, y tych długow dawnych osobną Tabelę ułożą. — Po obrachowaniu zaś długow dawnych, likwidować będą długi późniey po Dekretach *liquidationis* zaciągnięne, onych realność rozpoznają, nielegalnie Sądownie uchylą, Procenta od tych Summ gdzieby się pokazały wyżey nad przepis Prawa brane, z Kapitalów wytrąca, a na przyszłość Procent według Prawa zawarują, nie wdając się w nakazywanie opłaty. Takowe ukończone oblikwidacye; do Akt Ziemiańskich oddadzą, a Extrakty onych do Komisyi Skarbowey Obóyga Narodów, naydaley na dzień 15. Czerwca, Roku niniejszego odeszła kosztiem Kahalu każdego, który się likwidować będzie. — Gdy zaś zostanie zakończona likwidacya Długow, Sędziowie przytapią do oblikwidacyi Funduszów wszystkich, które się znajdują w Kahalach, na opłatę długow; y takową oblikwidacyą Funduszów wraz z likwidacyą Długow, do Komisyi Skarbowey Obóyga Narodów odeszła, a to na powyższy termin. W tym zaś przeciągu czasu, wszelkie Exekucye Dekretow wlrzymane być mają, co do opłacenia Kapitalów: Odtąd zaś, nie wolno będzie Kahalom żadnych Długow

„zaciągać, pod przypadkiem Kapitałów tym, którzyby Kahałom Summy iakie pożyczyli.”
Takowe są przepily wspomnionego Prawa: którego exekucya gdy przez Osoby w składzie Sądu Ziemiańskiego będące, ma być uskutecznioną, pozostaie Nam do obowiązku na też, przez rzeczzone Prawo włożonego, przydać Oycowłkie zalecenie, y pobudkę: Aby dla publicznego całego Kraiu, y partykularnego Woiewództw y Powiatów pożytku, Dzieło to Likwidacyine, iak narychley y srosownie do wyrazów Prawa dokonione było.

Tym końcem List ten Nasz Okolny podpisałimy; y aby wiadomości publiczney wszystkich Woiewództw y Powiatów, tudzież Sądów Ziemiańskich nieodwłocznie doszedł, mieć chcemy: Onego w Aktach Ziemiańskich oblatowanie, po Paraliach *in cursoria* rozestanie, y z Ambon ogłoszenie, przez Kommissye Porządkowe Cywilno - Woyskowe *respective* swych Woiewództw y Powiatów zadysonować polecamy: A dla obwieśzczenia y Wierzycielów Zagranicznych, w Gazetach publicznych umieścić go rozkazujemy. Dan w *Warszawie* Dnia XX. Miesiąca Lutego Roku MDCCXCII. Panowania Naszego XXVIII.

Z Pragi dnia 4. Lutego. Reymenta tuteysze, za odebrany m Ordynanssem do Marzu, z wielką ochotą dają do naznaczonego mieysca. Mówią tu, że Woysko Cesarzkie przeznaczone przeciwko *Francyi*, będzie mocne do 120,000. Żołnierzy. Król *Pruski* dał Żołnierzy 60,000. *Imperium Niemieckie* 80,000. Król *Szwedzki* 17,000. *Imperatorowa Rosyjska* 15,000. *Hiszpania* y *Sardynia* z inney strony przyłoży się do teyże przeciwko *Francyi* Woyny.

Z Bruxelli dnia 8. Lutego. W tych dniach, przybyło tu wielu Officerów *Szwedzkich* Rangi wyższej.

Z Paryża dnia 9. Lutego. Związek Monarchów *Europejskich* przeciwko naszej nieszczęśliwey *Francyi*, coraz iasniey odkrywa się. Mamy pewną wiadomość, że pomienione Mocarstwa, mocno się gotują do rozpoczęcia przeciwko nam Woyny na Wiośnę. W samey też *Francyi*, przy wielkim nierządzie y niedostatku, wielka też panuje przeciwko dzisieyszemu Rządowi Fermentacya. Lud nie mogąc już znieść frogiego ciężaru dzisieyszey *Anarchii*, głośno żąda *Kontr-Rewolucyi*, wielką y iawną pokazując nienawiść przeciwko Zgromadzeniu Narodowemu. W przeszły Poniedziałek wieczorem, gdy pewny partykularny człowiek, z drugimi przechadzał się przy Ulicy *d'Orleans*, a iakaś uboga Kobieta prosiła go o Jałmużnę, on w głos przed licznym Ludem rzekł do niey: *Idź prosić Jałmużny do tego hultajskiego Zgromadzenia Narodowego, które wszystko wszystkim zabralo, y nie tobie y nam nie zostawilo, tylko oczy do plakania.* Lud słyszac tak obeiżywe na Zgromadzenie Narodowe słowa, nietylko najmnieyszey przykrości mówiacemu nie uczynił, ale owszem z radością zdawał się applaudować; dawnieyszych zaś nieco czafów, pewnieby go na sznurze Latarniowym dorazu powiesił. *Tempora mutantur!*

Z Londynu d. 7. Lutego. Według Listów z *Gibraltaru*, *Hiszpani* we wszystkich swoich Portach znaczne podejmują Armowania, wymierzone (iak pogłoska niesie) przeciwko Cesarzowi *Marokajskiemu*,

który niepomiernie na *Prawa Narodow*, *Posła Hiszpańskiego* powieścić kazał. Za takie postępowanie w nowszych czasach niesłychane, *Rząd Hiszpański* nayprzyzwoitszey Satisfakcyi domagać się postanowił.

Wiadomości z *Ameryki* donoszą, że *Mieszkańcy w Kentucky* zanieśli skargę na *Amerykańskiego Generała Harmann*, obwiniając go, iakoby on przez swoje postępowanie był przyczyną fatalney owey klęski w potyczce z *Indyanami* ponieśloney. Wyznaczono zatem na tego Generała *Sąd Woyskowy*, który Sąd po uczynionych Inkwizycyach z usprawiedliwieniem kroków Generała, y z honorem iego zakończył się.

Między ziednoczonemi *Stanami Ameryki* y *Indyanami Creek* y *Cherokee*, zawiera się pod pośrzednictwem iednego z ich Dowodzców zwanego *Bowles* Traktat Pokoju. *Bowles* ów, jest ieden z *Szefów Indyjskich*, którzy przed dwoma latami w *Londynie* tu przez długi czas bawili się.

Amerykański Generał Wilkinson, w *Woienny* swej przeciwko Nieprzyjacieliskim *Indyanom* wyprawie, z *Ochotnikami* swemi *Kentuckiami*, daleko był szczęśliwszy, aniżeli inne *Woyska Stanow*. Wtarznął on od brzegów *Rzeki Ohio* o 200. *Mil Angielskich* w głąb Kraiu *Indyanow*, 10. z przednieyszych *Woiowników* ich zabił, dwa *Miasta* spalił, 500. *Morgów* gruntu zaslanego spustoszył, y 35. *Jeńców* w przeciagu 22. dni zabrawszy, przyprowadził.

Z *Kassel* d. 6. *Lutego*. *Landgraf Hesse-Kasselski* z powodu krytycznych okoliczności nad *Renem*, kazał w *Hrabstwie Hanau* y *Kacelnubogen*, swemu *Woysku* rozciągnąć *Kordon*; zaczym *Reymenta* na ten koniec *Kommenderowane* z potrzebną *partyą Artyleryi*, w tym tygodniu ruszyły już ku swemu przeznaczeniu.

Z *Sztokholm* d. 5. *Lutego*. *Król* *Jmć* na dniu 30. *Stycznia*, przytomny był na *Obradach Sekretney Deputacyi*, gdzie y *Następca Tronu* obecny naydował się.

Z *Paryża* d. 6. *Lut*: Z *Madrytu* donoszą, że nowo-wyftawione *Reymenta* ku ochronie granic od strony *Rouffillon* mają być zażyte, y że *Hiszpański Kordon* przy *Górach Pirenejskich* y przy *Wschodnim Nadbrzeżu*, codziennie znacznie wzmacnia się.

Posel Szwedzki Baron de Stael, na dniu 5. tego *Miesiaca*, wyjechał ztąd do *Sztokholm* na powrot. *Jutro* około 7. *godziny ranej*, *Posel Rossyjski*, ztąd wyjeżdża; y *Baron de Grimm* *Minister Xiążęcia de Saxe-Gotha*, opuści wkrótce *Stolicę* naszą.

Przy dzisiejszej Gazecie, rozdaie się *Addyament*, zawierający koniec Konfitytucyi nowoy o *Rozgraniczeniach Dobr wszelkicy natury w Prowincyach Koronaych*, y początek o *Litewskich*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 29. Lutego Roku 1792.

Kommissya Policyi Obõyga Narodów uwiadonia wszelkiego stanu y kondycyi Ofoby, którzy na utrzymanie Ubogich y Kaleków pewną Jalmuznę ofiarowali. Jż uważając, że odlyżanie takowey do Kassy Kommissyi (o co dawniey prosiła) sprawic może niektórym zatrudnienie, determinowała wyznaczyć Felixa *Matuszewskiego*, który wszelakie Ofary Koczne, Półroczne, Kwartalne, y Miesięczne odbierać ma. Uprafza zatem Kommissya Policyi wyż wymienione Ofoby, egdyby otdał te Ofary, iuż nie składali do Pułzek Kolektoowych, lecz wspomnianemu Felixowi *Matuszewskiemu* za Kwitem od Kassy Kommissyi Policyi oddawać raczyli.

Sąd Kommissarcki Konkurfowy Rekrzyptami IKMõci do rozładzenia Sprawy pomiędzy Starozak: *Herszktem Markiewiczem z Mszczonowa*, a Wierzycielami y Dłużnikami onegoż oznaczony, chcąc nayprędszy tey Sprawy uczynic koniec, Rezolucyą swoią powtorną, pod dniem 18. Miesiąca y Roku terażniejszych zapadłą nakazał, iżby Kredytorowie wspomnionego Star: *Herszka Markiewicza* Prawa swe y Pretensye w przeciągu Niedzieli 4ch od daty takoweyże Rezolucyi w Kancellaryi Sądu swego likwidowali. A dla dokładniejszey wiadomości Kredytorów niestawiających wspomniąną Rezolucyą do Gazet podać zalecił.

Z Wtorku na Srdõdę w nocy, to jest z dnia 21. Lutego na dzień 22. ukradziono ze Stajni Koni parę w latach miernych, Koñ maści iasno kałżtanowaty bez odmiany, Klacz *Sobolowata* rakstał ciemno-myłzaty, ślepa na jedno oko, bez odmiany, z zaprzegami zaś w leycach rzemiennych starych, chomał z kleczkami krytymi, przytym blażki moficżne z szlę jedną rzemienną starą syrowcową, z saniami parokõnnymi, na których była drabna stara (te zaś konie wzrostu malego.) Ktoby o takich wiedział, lub gdzie przejął, alboliteż Złodzieza ujął z niemi, uprafza się o danie wiadomości do Wli nazwiliem *Pęchery* w Parafii *Gazgariskiey* w Ziemi *Czerkiskiey*, lub też do Kłafztoru *S. Kazimierza w Warszawie*, a tam nadgrody dostanie Czer: Zto: 2.

Dyrektorium Ekonomii Nayaśniejszego Elektora *Saskiego*, ośczeza powtornie Publicznõc: iż JP. *Ernest Benjamin Puscha*, bywly Inspektor w Magazynie *Szoleckim*, przed kilką tygodniami umarł; ktoby więc iakowā do wspomnionego niegdy JP. *Puscha* miał pretensyā, w Sądzie Urzõdu *Szoleckiego* stawic się, y Prawa swoje w przeciągu 4. Niedzieli ma likwidowac; albowiem inaczey od pretensyi należney odładzonym będzie, y majątek (jezeli by iakowy w rzeczy pozostal) Krewnym rzcõczõnego *Puscha* wydanym zõbłanie.

Kommissya za Rekrzyptami IKMõci do rozładzenia Sprawy Starozakonnego *Lewka Mendłowicza z Wyszõgrodñ*, z Wierzycielami y Dłużnikami onegoż wyznaczona, wszelkich tak Kredytorów, iako y Dłużników obwieścza, iżby na dniu 19. Miesiąca Marca Roku bieżącego 1792. w Mieście *Wyszõgrodzkie*, na terminie przez Innotelcensyę z mocy powtõrnego Rekrzyptu wyszłõ, oznaczonym, stawali, y Prawa swoje likwidowali.

Z mocy Rezolucyi Urzõdu Ławniczego Miasta *Starey Warszawy*, Arendę Kamienic dwóch do Szpitala *S. Rocha* należących, tu w *Warszawie* na *Krakowskim Przedmieściu* sytuowanych, w Exekucyi Zlecenia Przeswiętney Kommissyi Policyi Obõyga Narodów licytynacego, Licytacya pomieniona Arendy Trzyletniey wzwyż wzmiankowanych Kamienic, do dnia 2. Miesiąca Marca roku niniejszego 1792. jest odłożona; y że na tymże dniu po południu o godzinie 3. na Ratuszu Miasta *Starey Warszawy* odprawiac się będzie. Zyczący sobie teyże Trzyletniey Arendy uwiadomia się.

Kareta porządna do podrõzy, fasonem *Angielskim* robiona, jest do sprzedania za pomiernā cenę. Chcący nabyc, niech się uda do *II. XX. Karmelitów na Lesznie*.

A. P. *Au mieszkający na Ulicy Marszałkowskiej przy Biełnie* pod Nrem 1570. donosi, iż znajdujā się u niego Naõiona rõzne zagraniczne, iako y drzewa Fruktowe ofobliwize na sprzedaż, których Katalogu można dostac w Dzienniku Handlowym.